
UCHWAŁA NR 705/25
ZARZĄDU POWIATU OPOLSKIEGO

z dnia 24 lipca 2025 r.

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Opolskiego na 2025 r.

Działając na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) w związku z art. 257 pkt 1 i 3 oraz art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr VII/60/24 Rady Powiatu Opolskiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Powiatu Opolskiego na 2025 r. dokonuje się następujące zmiany w budżecie Powiatu Opolskiego:

1. W załączniku nr 1 do ww. uchwały dokonuje się następujących zmian planowanych dochodów budżetu 
Powiatu Opolskiego:

- zmniejsza się planowane dochody bieżące o kwotę ogółem 1.866,50 zł, w tym:

Dział 752 - ,,OBRONA NARODOWA”

Rozdział 75224 - ,,Kwalifikacja wojskowa”

§ 2110. – „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat” zmniejsza się planowane dochody 
bieżące o kwotę 1.016,50 zł,

§ 2120. - „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez powiat na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej” zmniejsza się planowane dochody bieżące o kwotę 850 zł,

- zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę ogółem 291.008 zł, w tym:

Dział 600 - ,,TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ”

Rozdział 60014 - ,,Drogi publiczne powiatowe”

§ 2710. - „Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących” zwiększa się planowane dochody 
bieżące o kwotę ogółem 100.000 zł (Gmina Tarnów Opolski),

Dział 710 – „DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA”

Rozdział 71015 – „Nadzór budowlany”

·§ 2110 – „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat” zwiększa się planowane dochody 
bieżące o kwotę 60.319 zł,

Dział 758 - ,,RÓŻNE ROZLICZENIA”

Rozdział 75814 – „Rożne rozliczenia finansowe”

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 8 sierpnia 2025 r.

Poz. 1891



·§ 2100 - ,,Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 130.689 zł,

2. W załączniku nr 2 do ww. uchwały dokonuje się niżej wymienione zmiany planowanych wydatków 
budżetu Powiatu Opolskiego:

- zmniejsza się planowane wydatki bieżące o kwotę ogółem 1.866,50 zł, w tym:

Dział 752 - ,,OBRONA NARODOWA”

Rozdział 75224 - ,,Kwalifikacja wojskowa” zmniejsza się planowane wydatki bieżące o kwotę 1.866,50 zł, 
w tym w grupie:

- wynagrodzeń o kwotę 1.665,08 zł,

- zadań statutowych o kwotę 1,42 zł,

- świadczeń na rzecz osób fizycznych o kwotę 200 zł,

- zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę ogółem 291.008 zł, w tym:

Dział 600 - ,,TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ”

Rozdział 60014 - ,,Drogi publiczne powiatowe” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie 
zadań statutowych o kwotę ogółem 100.000 zł,

Dział 710 – „DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA”

Rozdział 71015 – „Nadzór budowlany” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie wynagrodzeń 
o kwotę 60.319 zł,

Dział 801 – „OŚWIATA I WYCHOWANIE”

Rozdział 80102 – „Szkoły podstawowe specjalne” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie 
dotacji o kwotę 18.594 zł,

Rozdział 80195 – „Pozostała działalność” zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę ogółem 
71.195 zł, w tym w grupie:

- zadań statutowych o kwotę 12.658 zł,

- wynagrodzeń o kwotę 58.537 zł,

Dział 854 – „EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA”

Rozdział 85495 – „Pozostała działalność” zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę ogółem 
40.900 zł, w tym w grupie:

- zadań statutowych o kwotę 19.814 zł,

- wynagrodzeń o kwotę 21.086 zł,

- dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków:

Dział 700 – „GOSPODARKA MIESZKANIOWA”

Rozdział 70005 – „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” zmniejsza się planowane wydatki 
majątkowe o kwotę 8.385,70 zł, które przenosi się na zwiększenie planowanych wydatków bieżących 
w grupie zadań statutowych o kwotę 8.385,70 zł, w ww. rozdziale,

Dział 750 – „ADMINISTRACJA PUBLICZNA”

Rozdział 75020 – „Starostwa powiatowe” zmniejsza się planowane wydatki bieżące w grupie 
wynagrodzeń o kwotę 16.122,04 zł, które przenosi się na zwiększenie planowanych wydatków bieżących 
w grupie zadań statutowych o kwotę 16.122,04 zł, w ww. rozdziale,

Dział 755 - ,,WYMIAR SPRAWIEDLIWOŚCI”

Rozdział 75515 - ,,Nieodpłatna pomoc prawna” zmniejsza się planowane wydatki bieżące w grupie 
wynagrodzeń o kwotę 200 zł, które przenosi się na zwiększenie planowanych wydatków bieżących 
w grupie zadań statutowych o kwotę 200 zł, w ww. rozdziale,

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1891



Dział 801 – „OŚWIATA I WYCHOWANIE”

Rozdział 80115 – „Technika” zmniejsza się planowane wydatki bieżące w grupie zadań statutowych 
o kwotę 7.841 zł, które przenosi się na zwiększenie planowanych wydatków majątkowych o kwotę 7.841 zł, 
w ww. rozdziale,

Rozdział 80117 – „Branżowe szkoły I stopnia” zmniejsza się planowane wydatki bieżące w grupie 
zadań statutowych o kwotę 4.917 zł,

Rozdział 80120 – „Licea ogólnokształcące” zmniejsza się planowane wydatki bieżące w grupie zadań 
statutowych o kwotę 5.822 zł,

Rozdział 80152 – „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych 
w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych 
szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych 
w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych” zmniejsza się planowane wydatki bieżące 
w grupie zadań statutowych o kwotę 430 zł, które przenosi się do:

Rozdziału 80115 – „Technika” na zwiększenie planowanych wydatków majątkowych o kwotę 11.169 zł,

Dział 854 – „EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA”

Rozdział 85410 - ,,Internaty i bursy szkolne” zmniejsza się planowane wydatki bieżące w grupie zadań 
statutowych o kwotę 1.000 zł, które przenosi się do:

Rozdziału 85406 - ,,Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne” na zwiększenie 
planowanych wydatków bieżących w grupie świadczeń na rzecz osób fizycznych o kwotę 1.000 zł,

Dział 855 - ,,RODZINA”

Rozdział 85508 - ,,Rodziny zastępcze” zmniejsza się planowane wydatki bieżące w grupie zadań 
statutowych o kwotę 6.642 zł, które przenosi się do:

Rozdziału 85510 - ,,Działalność placówek opiekuńczo – wychowawczych” na zwiększenie planowanych 
wydatków bieżących w grupie zadań statutowych o kwotę 6.642 zł.

3. W załączniku nr 3 do ww. uchwały dokonuje się nw. zmiany w „Planie zadań inwestycyjnych w 2025 roku”:

- w pkt 1 w ramach zadań realizowanych przez Zarząd Dróg Powiatowych w Opolu w:

·ppkt 7 w zadaniu pn. „Rozbudowa DP 1754 O Chmielowice – Prószków na odc. Domecko –Nowa 
Kuźnia” zmniejsza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 o kwotę 4.800 zł,

·ppkt 18 w zadaniu pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1706 O w miejscowości Pustków” zwiększa 
się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 o kwotę 4.800 zł,

- w pkt 2 w ramach zadań realizowanych przez Starostwo Powiatowe w Opolu w:

·ppkt 3 w zadaniu pn. „Opracowanie dokumentacji technicznej oraz wykonanie prac polegających na 
wzmocnieniu stropu nad piwnicami w budynku przy ul. Wojska Polskiego w Niemodlinie” + nadzór 
inwestycyjny i autorski – zalecenia zgodne z ekspertyzą” zmniejsza się planowane nakłady inwestycyjne 
w kol. 6, 7 i 8 o kwotę 8.385,70 zł,

-dodaje się pkt 10 w ramach zadań realizowanych przez Zespół Szkół w Ozimku wprowadza się:

·ppkt 1 zadanie pn. „Montaż ogrodzenia panelowego” wprowadza się planowane nakłady inwestycyjne 
w kol. 6, 7 i 8 w kwocie 19.010 zł,

4. W załączniku nr 5 do ww. uchwały dokonuje się nw. zmiany:

I. Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na 2025 r.

Dział 710 – „DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA”

Rozdział 71015 – „Nadzór budowlany”

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1891



§ 2110. – „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat” zwiększa się planowane dochody 
bieżące o kwotę 60.319 zł,

Dział 752 - ,,OBRONA NARODOWA”

Rozdział 75224 - ,,Kwalifikacja wojskowa”

§ 2110. – „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat” zmniejsza się planowane dochody 
o kwotę 1.016,50 zł,

II. Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na 2025 r.

Dział 710 – „DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA”

Rozdział 71015 – „Nadzór budowlany”

- zwiększa się planowane wydatki w kol. 4 i 5 o kwotę 60.319 zł.

Dział 752 - ,,OBRONA NARODOWA”

Rozdział 75224 - ,,Kwalifikacja wojskowa”

- zmniejsza się planowane wydatki w kol. 4 o kwotę 1.016,50 zł, w kol. 5 o kwotę 1.015,08 zł, w kol 6 
o kwotę 1,42 zł,

Dział 755 - ,,WYMIAR SPRAWIEDLIWOŚCI”

Rozdział 75515 - ,,Nieodpłatna pomoc prawna”

- zmniejsza się planowane wydatki w kol. 5 o kwotę 200 zł,

- zwiększa się planowane wydatki w kol. 6 o kwotę 200 zł,

5. W załączniku nr 6 do ww. uchwały dokonuje się następujące zmiany:

II. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonanych na mocy porozumień z organami 
administracji rzadowej

Dział 752 - ,,OBRONA NARODOWA”

Rozdział 75224 - ,,Kwalifikacja wojskowa”

- zmniejsza się planowane dotacje w kol. 4 o kwotę 850 zł w:

§ 2120. - „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez powiat na 
podstawie porozumień z organami administracji rządowej”

- zmniejsza się planowane wydatki w kol. 5 i 6 o kwotę 850 zł, w kol. 7 o kwotę 650 zł, w kol 9 o kwotę 200 zł.

6. W załączniku nr 8 do ww. uchwały dokonuje się następujące zmiany:

Dotacje podmiotowe w 2025 r. dla jednostek niezaliczonych do sektora finansów publicznych

Dział 801 – „OŚWIATA I WYCHOWANIE”

Rozdział 80102 - ,,Szkoły podstawowe specjalne” 

§ 2540. – „Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty” zwiększa się 
planowane wydatki o kwotę 18.594 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu Opolskiego.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1891



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 

 
Starosta Opolski

Henryk Lakwa

Członek Zarządu

Bartosz Wajman

Członek Zarządu

Rafał Kampa

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1891


		2025-08-08T12:41:15+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




